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Mediante Resolución N° 1620 del 09 de agosto de 2022, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública 

No. UC462-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE LOS EQUIPOS Y SOFTWARES, MATERIALES, 

INSUMOS Y DOCUMENTACIÓN Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS PARA EL SUMINISTRO DE “SISTEMA DE 

INFORMACIÓN PARA LA CARACTERIZACIÓN Y DETECCIÓN TEMPRANA DEL CÁNCER DE MAMA EN EL 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, USANDO MACHINE LEARNIG (UNSSUPERVISED LEARNING)” DE 

ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO “DESARROLLO Y 

VALIDACIÓN DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS 

RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA” identificado con 

código BPIN 2020000100249” de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de 

condiciones. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuestas los oferentes: GATEWAY TI MONTERIA SAS y 
FENIX BG SAS. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1621 del 09 de agosto de 2022, por el Rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC462-2022, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

GATEWAY TI MONTERIA SAS 

FENIX BG SAS 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones:  
 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  
 
PROPONENTE N° 1: GATEWAY TI MONTERIA SAS 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal C 3 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 

4 Certificado de existencia y representación legal C 12-15 
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5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 14 

7 Hoja de vida de la función pública C 16 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 17 

9 Registro Único Tributario - RUT C 19-22 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 23-24 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 25-26 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 27 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 28 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  C 29-39 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
PROPONENTE N° 2: FENIX BG SAS 
 

N° REQUISITO Convención FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta. C 1-2 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal C 3 

3 Documento compromiso de anticorrupción C 4-5 

4 Certificado de existencia y representación legal C 7-10 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal  NA - 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato C 8 

7 Hoja de vida de la función pública C 11 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 12-14 

9 Registro Único Tributario - RUT C 15-18 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales C 19-20 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios C 21-22 

12 Certificado de antecedentes judiciales C 23 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 24 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  NC - 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA NO CUMPLE 

 
El proponente NO aporta la garantía de seriedad de la propuesta, por lo tanto, incurre en causal de RECHAZO de 
acuerdo a lo establecido en los numerales 3.1.14 del capítulo III de los pliegos de condiciones. 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
PROPONENTE N° 1: GATEWAY TI MONTERIA SAS 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 16 Igual o mayor al 2 

40-54 

 
CUMPLE Índice de Endeudamiento 29% Igual o menor a 55% 

Razón de Cobertura de Intereses 91 Igual o mayor a 2.5 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 
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PROPONENTE N° 2: FENIX BG SAS 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 4.5 Igual o mayor al 2 

25-43 

 
CUMPLE Índice de Endeudamiento 55% Igual o menor a 55% 

Razón de Cobertura de Intereses 7.5 Igual o mayor a 2.5 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 
PROPONENTE N° 1: GATEWAY TI MONTERIA SAS 
 

EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su 
experiencia específica, mediante la 
presentación de máximo DIEZ (10) 
contratos ejecutados y terminados, 
cuyo objeto se relacione con la 
“ADQUISICIÓN Y/ O DISEÑO Y/O 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
INFORMACION EN PROYECTOS 
DE CIENCIA, TECNOLOGIA E 
INNOVACION”, dentro de los 
últimos cinco (5) años en Colombia, 
contados a partir de la fecha de 
cierre del proceso. La sumatoria de 
los contratos deberá ser igual o 
superior al 100% del presupuesto 
oficial expresado en SMMLV 
tomado a la fecha de suscripción de 
los contratos con que se acredite la 
experiencia. 
 

Aporta los siguientes contratos:  
Contrato N° 660-2020 
Contratante: Universidad de Córdoba 
Objeto: Prestación de servicios para la realización 
de un sistema de información hecho a la medida 
(CONTROLBOX) que articule la información de 
procesos de ubicación espacial, en el marco del 
proyecto…. 
Valor Contrato: $131.000.000 
Fecha de inicio: 10/12/2020 
Fecha terminación: 09/06/2021 
 
Contrato: 020 del 22 de enero de 2021 
Contratante: Universidad de Sinú 
Objeto: Diseñar, desarrollar e implementar sistema de 
información para el análisis del riesgo de contagio de 
covid-19 y enfermedades transmitidas por vectores en 
el departamento de córdoba… 
Valor Contrato: $ 250.000.000 
Fecha de inicio: 05/02/2021 
Fecha terminación: 04/08/2021 
 
Contrato: 022 del 22 de enero de 2021 
Contratante: Universidad de Sinú 
Objeto: Diseñar y desarrollar sistema de información a 
la medida para la gestión de los procesos 
administrativos del laboratorio de investigaciones 
biomédicas y biología molecular de la Universidad de 

 
 
 
 
 

55-75 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
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Sinú… 
Valor Contrato: $ 127.000.000 
Fecha de inicio: 05/02/2021 
Fecha terminación: 04/08/2021 
 
Contrato: 016 de 2021 
Contratante: Corporación Universitaria Remington 
Objeto: Compra de software (modulo sincronizado con 
el sistema de información OUTBREAK BLOCKER) 
para reporte y consolidación de información, requerido 
para el desarrollo de las actividades en el marco del 
proyecto Sistema General de Regalías… 
Valor Contrato: $ 120.716.400 
Fecha de inicio: 18/11/2021 
Fecha terminación: 21/06/2022 
 
Contrato: 03-2021 
Contratante: Webproject SAS 
Objeto: Desarrollo de sistema de información web, 
venta, montaje, administración y soporte técnico 
durante 12 meses del servidor VPS y plataforma web 
para proyecto CONTROL BOX: Sistema de 
información con machine learning y SIG para la 
caracterización de Covid19 Córdoba, en el marco del 
proyecto denominado Fortalecimiento de ……… 
Valor Contrato: $ 48.845.385 
Fecha de inicio: 24/03/2021 
Fecha terminación: 24/04/2021 
 
Contrato: 07-2021 
Contratante: Webproject SAS 
Objeto: Desarrollo de sistema de información web, 
sistema operativo, venta, montaje, administración y 
soporte técnico durante 24 meses del servidor VPS y 
plataforma web para proyecto R-360: sistema de 
información desarrollado, en el marco del proyecto 
denominado ……… 
Valor Contrato: $ 43.823.608 
Fecha de inicio: 20/11/2021 
Fecha terminación: 20/12/2021 
LA SUMA DE LOS CONTRATOS SUPERAN EL 
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL  

VERIFICACIÓN TECNICA:  CUMPLE 

 
 

✓ Equipo de trabajo 
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EQUIPO DE TRABAJO – 
EXPERIENCIA Y FORMACION 

PROPONENTE FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 

SUBSANAR 

DIRECTOR DEL PROYECTO (1) 
Profesional con doctorado en 
gestión de innovación, gestión de 
ciencia, desarrollo tecnológico y/o 
afines. 
Cinco (5) años de experiencia en 
proyectos de investigación, 
inteligencia artificial, ciencia de 
datos y salud 

Elkin Ricardo Quiñonez Agamez 
Ingeniero de Sistemas de información 
Especialista en Telecomunicaciones 
Doctor en Ciencias Mención: Gerencia 
Aporta. Hoja de vida, Resolución por medio de la 
cual se convalida y reconoce el título de Ciencias 
Mención: Gerencia como equivalente al título Doctor 
en Gestión de la Innovación, copia del diploma de 
ingeniero de sistemas de información, copia del 
diploma de Especialista en Telecomunicaciones, 
copia del diploma de Doctor en Ciencias, certificado 
de experiencia desde el 02/09/2016, copia de la 
cédula,, certificado de vigencia y antecedentes 
disciplinarios Copnia, copia de la tarjeta, carta de 
compromiso 

 
 
 
 
 
 
 

76-88 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

COORDINADOR PROYECTO (1) 
Profesional con título en 
ingeniería industrial y/o afines 
Cuatro (4) años de experiencia en 
coordinación de proyectos de 
investigación 

Natalia García Corrales 
Ingeniería Industrial 
Magister en Administración 
Especialista en Gerencia de Proyectos 
Especialista en Gerencia de la Seguridad y Salud en 
el Trabajo 
Aporta. Hoja de vida, copia del diploma de Magister 
en Administración, copia del diploma de Ingeniero 
Industrial, copia del acta de grado de Ingeniera 
Industrial, copia del diploma de Especialista en 
Gerencia de Proyectos, copia del acta de grado de 
Especialista en Gerencia de Proyectos, copia del 
grado de Magíster en Administración, copia del 
diploma de Especialista en Gerencia de la 
Seguridad y Salud en el Trabajo, certificación de 
experiencia como Coordinador de proyecto desde el 
01/03/2017, certificados de experiencia, copia de la 
tarjeta profesional, copia de la cédula, certificado de 
vigencia y antecedentes disciplinarios Copnia, carta 
de compromiso 

89-121 CUMPLE 

EXPERTO EN IA, CIENCIA DE 
DATOS (1) 
Ingeniero de sistemas, científico 
de datos con especialización en 
administración de la tecnología 
educativa. 
Cinco (5) años de experiencia en 

Rodrigo Junior García Hoyos 
Ingeniero de Sistemas de Información 
Magíster en Gestión de la Tecnología Educativa 
Especialista en Administración de la Informática 
Educativa 
Curso Básico de Python 
Curso de Ingeniería de datos con Python 

122-142 CUMPLE 
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desarrollador de web y de 
aplicación móviles, investigación 
en inteligencia artificial y ciencia 
de datos 

Introducción a Machine Learning 
Aporta. Hoja de vida, certificado de experiencia 
desde el 01/01/2016,  
copia del diploma de Ingeniero de Sistemas de 
Información, copia del diploma de Magíster en 
Gestión de la Tecnología Educativa, copia del 
diploma de Especialista en Administración de la 
Informática Educativa, certificados de experiencia, 
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios 
Copnia, copia de la tarjeta profesional, copia de la 
cédula, carta de compromiso, copia de los cursos de 
Python, Ingeniería de datos con Python, 
Introducción a Machine Learning 

DESARROLLADOR (2) 
Profesional con título en 
ingeniería de sistemas 
Cinco (5) años de experiencia en 
desarrollo de software 

Cristian Alfonso Hoyos Ozuna 
Ingeniero de Sistemas de Información 
Aporta. Hoja de vida, copia del acta de grado de 
Ingeniero de Sistemas de Información, 
certificaciones de experiencia, copia del diploma de 
Ingeniero de Sistemas de Información, certificado de 
vigencia y antecedentes disciplinarios Copnia, Copia 
de la tarjeta profesional, copia de la cédula, carta de 
compromiso. 
 
Fredy Andrés Pérez Gómez 
Ingeniero de Sistemas 
Aporta. Hoja de vida, copia del titulo de Bachiller, 
copia del acta de grado de Ingeniero de Sistemas, 
copia del diploma de Ingeniero de Sistemas, 
certificados de experiencia, certificado de vigencia y 
antecedentes disciplinarios Copnia, copia de la 
cédula, carta de compromiso.  

143-154 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
155-167 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

ASESOR MEDICO 
INVESTIGADOR (1) 
Profesional con título en medicina 
Experiencia en proyectos de 
investigación 

Jorge Andrés Rúgeles Mindiola 
Médico Cirujano 
Especialista en Oncología Radioterapica 
Aporta. Hoja de vida, copia del diploma del 
Especialista en Oncología, copia del diploma de 
Médico y Cirujano, copia de la tarjeta, inscripción de 
Rethus, certificado de experiencia, carta de 
compromiso 

168-178 CUMPLE 

COORDINADOR DE 
DESARROLLO (1) 
Profesional con título en 
ingeniería de sistemas, 
especialista en sistemas 
informáticos y telecomunicaciones 
y/o afines. 

Salim Antonio Nassiff Diaz 
Especialista en Sistemas de Telecomunicaciones 
Aporta. Hoja de vida, copia del diploma de 
Especialista en Sistemas de Telecomunicaciones, 
certificado de experiencia, copia de la tarjeta 
profesional, certificado de vigencia y antecedentes 
disciplinarios Copnia, copia de la cédula, carta de 

179-189 CUMPLE 
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Cinco (5) años de experiencia en 
desarrollo de sistemas de 
información 

compromiso 

VERIFICACIÓN EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE 

 
 
✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO (SG-SST)  
 

DOCUMENTOS     
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL 190 CUMPLE 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado)  192 CUMPLE 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de Seguridad y 
Salud en el Trabajo correspondiente a la siguiente tabla:   

  

Empresas con diez (10) o 
menos trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II 
o III 

Empresas de once (11) a 
cincuenta (50) trabajadores 
clasificadas con riesgo I, II o 

II 

Empresas de más de 
cincuenta (50) trabajadores, 
clasificadas con riesgo I, II, 

III, IV o V y de cincuenta (50) 
o menos trabajadores con 

riesgo IV o V 

Técnico con licencia en salud 
ocupacional vigente, que 

acredite mínimo un (01) año de 
experiencia certificada y la 

aprobación del curso virtual de 
las 50 horas en SST. 

Si No  No 

Tecnólogo con licencia en salud 
ocupacional vigente, que 

acredite mínimo dos (02) años 
de experiencia certificada y la 
aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si  Si  No  

Profesional con licencia en 
salud ocupacional vigente y 

aprobación del curso virtual de 
las 50 horas en SST. 

Si  Si  Si  

 

193-202 CUMPLE 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la normatividad 
vigente 

203-205 CUMPLE 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
representante legal) 

206-209 CUMPLE 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) 210-244 CUMPLE 

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE 

 
 
 
PROPONENTE N° 2: FENIX BG SAS 
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EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE 

PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá 
acreditar su experiencia 
específica, mediante la 
presentación de máximo 
DIEZ (10) contratos 
ejecutados y terminados, 
cuyo objeto se relacione 
con la “ADQUISICIÓN Y/ 
O DISEÑO Y/O 
DESARROLLO DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACION EN 
PROYECTOS DE 
CIENCIA, TECNOLOGIA 
E INNOVACION”, dentro 
de los últimos cinco (5) 
años en Colombia, 
contados a partir de la 
fecha de cierre del 
proceso. La sumatoria de 
los contratos deberá ser 
igual o superior al 100% 
del presupuesto oficial 
expresado en SMMLV 
tomado a la fecha de 
suscripción de los 
contratos con que se 
acredite la experiencia. 
 

Aporta los siguientes contratos: 
Contrato N° 021 del 22 de enero de 2021 
Contratante: Universidad de Sinú 
Objeto: Desarrollo de un sistema de información a la medida 
predictivo e integrado para el control de agentes biológicos 
(Covid-19) y enfermedades transmitidas por vectores de alto 
riesgo que se articule con el sistema de vigilancia 
epidemiológica nacional… 
Valor Contrato: $ 250.000.000 
Fecha de inicio: 05/02/2021 
Fecha terminación: 04/08/2021 
 
Contrato N°:021-2021 
Contratante: Municipio de Cicuco – Bolívar 
Objeto: Actualización, capacitación y puesta en marcha de la 
licencia fénix para el municipio de Cicuco en sus módulos de 
contabilidad, presupuesto, impuesto, almacén y tesorería 
versión 2021 
Valor contrato: $50.000.000 
 
Contrato N°:071 
Contratante: Municipio de Ciénaga de Oro 
Objeto: Compra del programa contable Fenix Público versión 
2.1para las instituciones y Centros Educativos del municipio de 
Ciénaga de Oro 
Valor contrato:$144.000.000 
 
Contrato N°: 965-2020 
Contratante: Alcaldía de Montería 
Objeto: Adquisición de un software de control urbano, para 
administrar y gestionar la información mediante una plataforma 
web, en la Secretaria de Planeación en la ciudad de Monteria 
Valor contrato: $120.000.000 

 
 
 
 
 
 
 

44-59 

 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

VERIFICACIÓN TECNICA:  NO CUMPLE 

 
El proponente NO CUMPLE el requerimiento del numeral 3.3.1 del capítulo III de los pliegos de condiciones 
 
 

✓ Equipo de trabajo 
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EQUIPO DE TRABAJO – EXPERIENCIA Y 
FORMACION 

PROPONENTE FOLIOS CUMPLE / NO 
CUMPLE / 

SUBSANAR 

DIRECTOR DEL PROYECTO (1) 
Profesional con doctorado en gestión de innovación, 
gestión de ciencia, desarrollo tecnológico y/o afines. 
Cinco (5) años de experiencia en proyectos de 
investigación, inteligencia artificial, ciencia de datos y 
salud 

 60-143 SUBSANAR 

COORDINADOR PROYECTO (1) 
Profesional con título en ingeniería industrial y/o afines 
Cuatro (4) años de experiencia en coordinación de 
proyectos de investigación 

 

EXPERTO EN IA, CIENCIA DE DATOS (1) 
Ingeniero de sistemas, científico de datos con 
especialización en administración de la tecnología 
educativa. 
Cinco (5) años de experiencia en desarrollador de web y 
de aplicación móviles, investigación en inteligencia 
artificial y ciencia de datos 

 

DESARROLLADOR (2) 
Profesional con título en ingeniería de sistemas 
Cinco (5) años de experiencia en desarrollo de software 

 

ASESOR MEDICO INVESTIGADOR (1) 
Profesional con título en medicina 
Experiencia en proyectos de investigación 

 

COORDINADOR DE DESARROLLO (1) 
Profesional con título en ingeniería de sistemas, 
especialista en sistemas informáticos y 
telecomunicaciones y/o afines. 
Cinco (5) años de experiencia en desarrollo de sistemas 
de información 

 

VERIFICACIÓN EQUIPO DE TRABAJO SUBSANAR 

 
El proponente FENIX presenta las hojas de vidas del equipo de trabajo, sin embargo, no especifica que función 
cumplirá cada profesional, por lo cual no es posible evaluar la experiencia y formación del equipo de trabajo 
 
 
✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO (SG-SST)  
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DOCUMENTOS     
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL - - 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado)  - - 

Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de Seguridad y 
Salud en el Trabajo correspondiente a la siguiente tabla:   

  

Empresas con diez (10) o 
menos trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II 
o III 

Empresas de once (11) a 
cincuenta (50) trabajadores 
clasificadas con riesgo I, II o 

II 

Empresas de más de 
cincuenta (50) trabajadores, 
clasificadas con riesgo I, II, 

III, IV o V y de cincuenta (50) 
o menos trabajadores con 

riesgo IV o V 

Técnico con licencia en salud 
ocupacional vigente, que 

acredite mínimo un (01) año de 
experiencia certificada y la 

aprobación del curso virtual de 
las 50 horas en SST. 

Si No  No 

Tecnólogo con licencia en salud 
ocupacional vigente, que 

acredite mínimo dos (02) años 
de experiencia certificada y la 
aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si  Si  No  

Profesional con licencia en 
salud ocupacional vigente y 

aprobación del curso virtual de 
las 50 horas en SST. 

Si  Si  Si  

 

  

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la normatividad 
vigente 

- - 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
representante legal) 

- - 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) - - 

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
GATEWAY TI MONTERIA SAS 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
FENIX BG SAS 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 
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Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADA la 
propuesta presentada por el proponente FENIX BG SAS por no cumplir con lo establecido en los pliegos de 
condiciones definitivos. En cuanto a la propuesta presentada por el proponente GATEWAY TI MONTERIA SAS se 

encuentra HABILITADA, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, 
con base en los siguientes criterios de calificación: 
 

Factor Puntaje máximo 

Factor Calidad – Formación adicional del equipo de trabajo 400 

Factor económico 600 

Total 1000 

 
 
Teniendo como resultado el siguiente 
 

FACTOR TECNICO - Formación adicional del equipo de trabajo (400 puntos) 
 

FACTOR CRITERIOS PUNTAJE  

COORDINADOR DEL PROYECTO  
Si el profesional ofrecido como Director del proyecto aporta una 
maestría en administración y/o afines, se le otorgará 200 puntos  

No aporta  
0 

EXPERTO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL  
Si el profesional ofrecido como experto en inteligencia artificial aporta 
una maestría en gestión de tecnología y/o afines se le otorgará 200 
puntos 

El proponente presenta a 
folio 128 diploma de 
Magíster en Gestión de 
Tecnología Educativa 

200 

TOTAL PUNTAJE 200 

 
FACTOR ECONÓMICO (600 PUNTOS) 
 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL VALOR PROPUESTO 

$901.901.210,00 901.900.000,00 

Puntaje por valor de la propuesta 600 

 
 
CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS 
 

 CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO  PUNTAJE 

1. Factor calidad- Formación adicional del equipo de trabajo 400 Puntos 200 

2. Factor económico 600 puntos 600 

CALIFICACIÓN TOTAL 1000 puntos 800 

 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 
adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública No. UC462-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN 
DE LOS EQUIPOS Y SOFTWARES, MATERIALES, INSUMOS Y DOCUMENTACIÓN Y SERVICIOS 
TECNOLÓGICOS PARA EL SUMINISTRO DE “SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA LA CARACTERIZACIÓN Y 
DETECCIÓN TEMPRANA DEL CÁNCER DE MAMA EN EL DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, USANDO MACHINE 
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LEARNIG (UNSSUPERVISED LEARNING)” DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO 
DEL PROYECTO “DESARROLLO Y VALIDACIÓN DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE 
REALIZADOS POR EMPRESAS RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE 
CÓRDOBA” identificado con código BPIN 2020000100249” al proponente GATEWAY TI MONTERIA S.A.S”, con NIT 
901.005.299-6, por la suma de NOVECIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS MIL  PESOS MCTE 
($901.900.000,00) 
 
Dado en Montería Córdoba a los dieciocho (18) días del mes de agosto de 2022 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 

MARESSA ALEJANDRA RINCON BARRERA                                          MARIA MILAGRO OTERO GUERRA 
Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Jurídica                     Verificación financiera 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO TORRES HOYOS  
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
Y Ponderación De la Oferta 


